
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA CITTA', TERRITORIO E AMBIENTE

REG. DET. DIR. N. 3443 / 2016

Prot. Corr. 16-35812/27/16/24-1

OGGETTO: Acquisto di materiale di cancelleria. Utilizzo del mercato elettronico (Me.Pa.) 
Consip S.p.A. del Ministero dell’Economia e delle Finanze. Aggiudicazione ed impegno di 
spesa. CIG: ZCA1BE42C7

LA DIRIGENTE DI AREA

Premesso  che  con  deliberazione  consiliare  n.  40  dd.  31.05.2016  è  stato  approvato 
l'aggiornamento  del  documento  unico  di  programmazione (DUP)  -   periodo 2016-2018 e  il  
Bilancio di previsione 2016-2018; 

considerato che si  rende necessario procedere all'acquisto di  materiale di  cancelleria 
vario per il Servizio Edilizia Privata, Edilizia Residenziale Pubblica, Mobilità e Traffico;

premesso  che  a  tal  fine,  è  stata  attivata  sul  M.e.Pa.  della  piattaforma  CONSIP del 
Ministero dell’Economia e delle Finanze la R.d.O. n. 1394631, con aggiudicazione mediante il 
criterio del prezzo più basso, prevedendo la partecipazione n. 5 operatori economici;

dato atto che le offerte dovevano pervenire al Comune di Trieste entro il termine delle ore 
13:00 del giorno 14.11.2016;

dato atto che  l’offerta al prezzo più basso risulta quella presentata dalla ditta Sangiusto 
S.r.l. , con sede a Trieste in via Torrebianca, 14, P.IVA. e codice fiscale 00639420322 per un 
importo complessivo di Euro 1264,78 I.V.A. esclusa;

visto che a seguito di ciò sì è provveduto all'aggiudicazione provvisoria a sistema alla ditta 
Sangiusto S.r.l.;

ritenuto dunque di  procedere all'aggiudicazione definitiva nei  confronti  della ditta sopra 
indicata;

dato atto che:

- risulta necessario procedere all'impegno di spesa di Euro 1543,03 I.V.A. 22% compresa 
per la copertura della spesa di cui trattasi;

- ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei  

Responsabile del procedimento: Arch. Ave Furlan Tel: 040 6758173 E-mail: AVE.FURLAN@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dr. Raffaello Russo Tel: 0406754217 E-mail: 

RAFFAELLO.RUSSO@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dr. Raffaello Russo Tel: 0406754217 E-mail: 

RAFFAELLO.RUSSO@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3443 / 2016



Pag. 2 / 3

conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di 
“pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 
(c.d. Legge di stabilità 2016);

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e  
correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

- di aggiudicare, ai sensi dell'art.36, commi 1 e 2, del D. Lgs. 50/2016, in esito alla R.d.O.  
sul M.e.Pa. n. 1394631, la fornitura di  materiale di cancelleria vario alla ditta Sangiusto S.r.l. , 
con sede a Trieste in via Torrebianca, 14, P.IVA. e codice fiscale 00639420322, per l'importo 
complessivo di euro1543,03 I.V.A. 22% compresa;

-  di  impegnare  conseguentemente  la  spesa  complessiva  di  euro  1543,03  I.V.A.  22% 
compresa sui seguenti capitoli:

Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2016 00203
100

ACQUISTO 
ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER 
MOBILITA' E 
TRAFFICO (405-
001) A CURA 
DELL'AREA

O7000 U.1.03.01.
02.001

 00405 00001 N 1.543,03  

- di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento 
è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica 
in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n.  
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

- di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nell'anno 
2016 e che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente:  anno 
2017 - Euro 1543,03.

LA DIRIGENTE DI AREA
arch. Marina Cassin

Responsabile del procedimento: Arch. Ave Furlan Tel: 040 6758173 E-mail: AVE.FURLAN@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dr. Raffaello Russo Tel: 0406754217 E-mail: 

RAFFAELLO.RUSSO@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dr. Raffaello Russo Tel: 0406754217 E-mail: 

RAFFAELLO.RUSSO@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3443 / 2016



Pag. 3 / 3

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma elettronica avanzata 
qualificata

(ex Regolamento UE n. 910/2014)

Responsabile del procedimento: Arch. Ave Furlan Tel: 040 6758173 E-mail: AVE.FURLAN@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dr. Raffaello Russo Tel: 0406754217 E-mail: 

RAFFAELLO.RUSSO@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dr. Raffaello Russo Tel: 0406754217 E-mail: 

RAFFAELLO.RUSSO@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3443 / 2016



 Atto n. 3443 del 18/11/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARINA CASSIN
CODICE FISCALE: CSSMRN56A52B160C
DATA FIRMA: 18/11/2016 11:53:25
IMPRONTA: 0A787B6FE41EB96F67C0837EB9C77877CB7030C503930893D0BEE5913875026A
          CB7030C503930893D0BEE5913875026A38C0068B68A9011349991053F5BE6802
          38C0068B68A9011349991053F5BE68029F3E42BEDCF54EC04AC5BE626D4EB9D6
          9F3E42BEDCF54EC04AC5BE626D4EB9D6F8A342DEB2152844A655F81F1D0DCDF8


